



Årsrapport for 2022

EL-net Kongerslev A/S
Agerskellet 7, 8920 Randers NV
CVR-nr. 39 65 94 92

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 25. maj 2023

dirigent
Troels Johansen

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	EL-net Kongerslev A/S Agerskallet 7 8920 Randers NV Telefon: 89 11 48 11 Hjemmeside: www.verdo.com CVR-nr.: 39 65 94 92 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Hjemsted: Randers
Bestyrelse	Kenneth R. H. Jeppesen, formand Margrete Larsen Jakob Flyvbjerg Christensen Michael Dahl
Direktion	Jesper Møller Larsen, direktør
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret revisionspartnerselskab Nobelparken, Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nordea Danmark, København

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	1.289	1.330	1.130	1.067	701
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	-641	-716	-520	-31	146
Resultat af primær drift (EBIT)	-1.212	-1.281	-1.000	-388	-33
Resultat af finansielle poster	-177	-6	0	0	-1
Årets resultat	-1.083	-673	-1.110	-302	-27
Balance					
Balancesum	9.463	10.143	9.935	10.618	8.573
Investering i materielle anlægsaktiver	65	367	1.885	2.555	0
Egenkapital	2.805	3.888	4.561	5.671	5.973
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-12,4%	-12,8%	-9,7%	-4,0%	-0,8%
Soliditetsgrad	29,6%	38,3%	45,9%	53,4%	69,7%
Bruttomargin	38,8%	58,5%	68,1%	60,5%	34,8%
EBITDA-Margin	-49,7%	-53,8%	-46,0%	-2,9%	20,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletal for 2018 omfatter perioden 8. juni 2018 til 31. december 2018.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 1.082.698, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 2.805.057.

Periodens resultat er påvirket af tilbagebetaling af tidligere opbygget overdækning, men årets resultat før skat realiseres som forventet. Ledelsen anser derfor resultatet som acceptabelt.

Selskabets forventede udvikling

Selskabet fik i 2022 afsluttet den i tidligere år opbyggede overdækning, og har således sat en tarif svarende til de økonomiske rammer, som selskabet er blevet tildelt. Selskabets omkostningsbase er væsentlig større end indtægtsforventningen, men koncernen er igang med udarbejdelsen af en ny afregningsmodel.

Således forventer selskabet i 2023 at realisere en omsætning på t.kr. 2.100 - 2.300 samt et resultat på mellem t.kr. - 500 og -1.500.

Miljøforhold

Selskabet tilstræber at påvirkningen af det eksterne miljø er mindst muligt, bl.a. ved valg af nyt materiel og kassation af skrottet ledningsnet.

Samfundsansvar

Der henvises til beskrivelsen i koncernregnskabet for Verdo Holding A/S, som kan findes på hjemmesiden www.verdo.com via følgende URL-adresse:

<https://www.verdo.com/dk/om-verdo/økonomi/>

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Nettoomsætning		1.288.528	1.329.713
Køb af el		-788.522	-551.570
Andre eksterne omkostninger		-1.061.718	-1.330.602
Bruttoresultat		-561.712	-552.459
Personaleomkostninger	1	-78.938	-163.844
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-640.650	-716.303
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-571.481	-564.549
Resultat af primær drift (EBIT)		-1.212.131	-1.280.852
Finansielle indtægter		0	60.786
Finansielle omkostninger	2	-176.826	-66.520
Resultat før skat		-1.388.957	-1.286.586
Skat af årets resultat	3	306.259	613.108
Årets resultat		-1.082.698	-673.478
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.082.698	-673.478
		-1.082.698	-673.478

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Ledningsnet- og anlæg	4	8.860.925	9.367.221
Materielle aktiver i alt		8.860.925	9.367.221
Langfristede aktiver i alt			
		8.860.925	9.367.221
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		227.888	475.375
Udskudt skatteaktiv	5	5.902	285.236
Periodeafgrænsningsposter		15.625	15.072
Underdækning		352.636	0
Tilgodehavender		602.051	775.683
Kortfristede aktiver i alt		602.051	775.683
Aktiver i alt		9.462.976	10.142.904

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.305.057	3.387.754
Egenkapital	6	<u>2.805.057</u>	<u>3.887.754</u>
Investeringsbidrag, periodisering	7	<u>221.408</u>	<u>112.352</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>221.408</u>	<u>112.352</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		273.237	316.558
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.788.053	5.262.279
Anden gæld		375.221	486.327
Overdækning		<u>0</u>	<u>77.634</u>
Kortfristede forpligtelser i alt		<u>6.436.511</u>	<u>6.142.798</u>
Forpligtelser i alt		<u>6.436.511</u>	<u>6.142.798</u>
Passiver i alt		<u>9.462.976</u>	<u>10.142.904</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.387.755	3.887.755
Årets resultat	0	-1.082.698	-1.082.698
Egenkapital 31. december 2022	500.000	2.305.057	2.805.057

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	4.061.232	4.561.232
Årets resultat	0	-673.478	-673.478
Egenkapital 31. december 2021	500.000	3.387.754	3.887.754

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	78.938	163.844
	78.938	163.844
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	176.826	63.529
Andre finansielle omkostninger	0	2.991
	176.826	66.520
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-603.994	-327.872
Årets udskudte skat	279.334	-285.236
Regulering af skat vedrørende tidligere år	18.401	0
	-306.259	-613.108
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	-305.571	-283.049
Skatteeffekt af:		
Ikke aktiveret udskudt skat	0	-330.059
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-688	0
	-306.259	-613.108

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Ledningsnet og - anlæg
Kostpris 1. januar 2022	10.947.544
Tilgang i årets løb	65.185
Afgang i årets løb	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>11.012.729</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.580.323
Årets afskrivninger	<u>571.481</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>2.151.804</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>8.860.925</u></u>

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	285.236	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>-279.334</u>	<u>285.236</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	<u><u>5.902</u></u>	<u><u>285.236</u></u>

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
7 Investeringsbidrag, periodisering		
Saldo primo 1. januar 2022	112.352	64.350
Modtaget investeringsbidrag i år	114.850	50.925
Indtægtsført investeringsbidrag i år	-5.794	-2.923
Saldo 31. december 2022	221.408	112.352

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Verdo-koncernen, og selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabskatter med de øvrige selskaber i sambeskatningen. Skyldig selsskabskat pr 31. december 2022 fremgår af koncernregnskabet for Verdo a.m.b.a., Randers

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Verdo a.m.b.a., Agerskellet 7, 8920 Randers NV (Ultimativt moderselskab)
Verdo Holding A/S, Agerskellet 7, 8920 Randers NV (Moderselskab)

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Verdo a.m.b.a., Randers.

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EL-net Kongerslev A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B samt regnskabsvejledningen for mindre virksomheder med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022 er aflagt i kr.

Noter

10 Anvendt regnskabspraksis

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægtsrammer

Over-/underdækning

Selskabet er underlagt de særlige regler om indtægtsrammer i henhold til elforsyningsloven. Reglerne medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter elforsyningsloven i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor i nettoomsætningen. Den akkumulerede over- eller underdækning efter elforsyningslovens regler er udtryk for et mellemværende med kunderne, og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Salg af ydelser indregnes som nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte ydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Køb af el

Omkostningerne omfatter køb af nettab til selskabets el-net.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse af anlæg, markedsføring, lokaler samt administrative omkostninger.

Noter

10 Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Selskabet er internationalt sambeskattet med Verdo-koncernens andre skattepligtige koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger og måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris og reduceres med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

	Brugstid
Ledningsnet og -anlæg	4 - 40 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter

10 Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder omfatter dels ikke afregnet intern handel og dels selskabets andel af koncernens cash-pool aftale med kreditinstitut samt intern afregning af aktuel selskabsskat.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Udskudt skat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Gældsforpligtelser

Investeringsbidrag, Leverandører af varer og tjenesteydelser samt Anden gæld måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Investeringsbidrag til dækning af selskabets investeringer i ledningsnet indtægtsføres over en 40 års periode fra modtagelsen svarende til afskrivningsperioden for selskabets materielle aktiver.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Noter

10 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
EBITDA-Margin	$\frac{\text{EBITDA} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$